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Maçahel (Camili), 29 Haziran  2005  tarihinde  UNESCO  tarafından  
Türkiye’nin  ilk “Biyosfer  Rezerv Alanı”  olarak  ilan edilmiştir. 
Camili biyosfer rezerv alanı, 2000 yılında biyolojik çeşitlilik ve 
sürdürülebilir doğal kaynak yöntemi (GEF) projesi  kapsamına  

alınmış  olup,  biyolojik  çeşitlilik  açısından  çok  zengindir. 

Camili (Maçahel)
Biyosfer Rezerv Alanı

BURAYI BİLİYOR MUSUNUZ?
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Türkiyenin ilk éBiyosfer rezerv Ala-
nı” Artvin Camili (Maçahel) bölgesi-
dir. Bölge 29 Haziran  2005  tarihinde  
UNESCO  tarafından  Türkiye’nin  ilk 
“Biyosfer  Rezerv Alanı”  olarak  ilan 
edilmiştir. Camili biyosfer rezerv ala-
nı, 2000 yılında biyolojik çeşitlilik ve 
sürdürülebilir doğal kaynak yönte-
mi (GEF) projesi  kapsamına  alınmış  
olup,  biyolojik  çeşitlilik  açısından  
çok  zengindir.  

Bölge dünyadaki 676 biyosfer re-
zerv alanından birisidir. Buna karşın 
dünyanın tehlike altındaki en önem-
li 25 karasal ekolojik bölgesinden de 
biridir. Biyosfer  rezerv  alanında  iki  
adet  tabiat koruma alanı da (Cami-
li-Efeler ve Camili-Gorgit) bulunmak-
tadır. Ayrıca T.C. Gıda, Tarım ve Hay-
vancılık Bakanlığı tarafından bu saha, 
“Saf Kafkas Arı Genetik Bölgesi” ola-
rak ilan edilmiştir. 

Camili  biyosfer  rezerv alanının  
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çok  bakir  bir  alan  olması  ve  mekâ-
nında  müsait  yapısı,  eko  turizm 
faaliyetlerinin de yapılmasına olanak 
tanımıştır. Bu bağlamda yayla, dağ, 
trekking, kuş gözlemciliği, yaban ha-
yatı  (fauna)  gözlemciliği,  botanik  
turizmi  ve  macera  turizmi  gibi  faklı  
türde  eko  turizm  faaliyetleri yapıl-
maktadır.

Efeler (Gürcüce: Eprati), Artvin ili-
nin Borçka ilçesine bağlı bir köydür. 
Eski adı Maçahel olan Camili yöresin-
de yer alır. Efeler köyü, Artvin kenti-
ne 88 km, Borçka kasabasına 56 km 
uzaklıktadır. Karadeniz iklimi ve Ma-
cahel vadisi içerisindedir. Köyün eko-
nomisi tarım ve hayvancılığa dayalı-
dır. Tarım fındık ve mısır ağırlıklı olup 
hayvancılıkta ise arıcılık öndedir.

Köyün eski ismi “Eprat” olup, “bü-
yük kayalıklar” anlamındadır. Coğrafi 
yapısı itibarıyla de yüksek kayalıkların 
üzerinde bulunmaktadır.


